
R O M A N I A             

 JUDETUL DAMBOVITA 

  COMUNA DOICESTI 

  

       H O T Ă R Â R E 

privind aprobarea cererii de finantare si a devizului general estimativ  

in vederea includerii in Programul National de Investitii „Anghel Saligny”  

a obiectivului de investitii „Modernizare străzi in comuna Doiceşti, judeţul Dâmboviţa” 

 
 

 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI DOICESTI, JUDEŢUL DÂMBOVIŢA: 

 

 

Analizând: 

-  Proiectul de hotarare privind aprobarea cererii de finantare si a devizului general estimativ in vederea includerii in 

Programul National de Investitii „Anghel Saligny” a obiectivului de investitii „Modernizare străzi in comuna 

Doiceşti, judeţul Dâmboviţa”; initiator primarul comunei; inregistrat la nr.61/18.10.2021; 
Având în vedere: 

- Referatul de aprobare al proiectului de hotarare, semnat de initiator, inregistrat la nr. 8201/18.10.2021; 
- Raportul Compartimentului Investitii, Fond locativ din aparatul de specialitate al primarului, inregistrat la                      

nr. 8209/18.10.2021 ; 

- Avizul consultativ al comisiilor de specialitate  nr.1 si nr.2;      
- Prevederile O.U.G. nr. 95/2021 pentru aprobarea Programului National de Investitii “Anghel Saligny”; 

- Prevederile Ordinului nr. 1333/2021 privind aprobarea Normelor metodologice pentru punerea in aplicare a 

prevederilor O.U.G. nr. 95/2021 pentru aprobarea Programului National de Investitii “Anghel Saligny”, pentru 

categoriile de investitii prevazute la art. 4 alin. (1) lit. a) - d) din O.U.G nr. 95/2021; 
- Prevederile H.G. nr. 907/2016 privind etapele de elaborare si continutul - cadru al documentatiilor tehnico-

economice aferente obiectivelor/proiectelor de investitii finantate din fonduri publice, cu modificarile si 

completarile ulterioare; 
- Prevederile art.129 alin.(2) lit.“b” si alin.(4) lit.“d” din O.U. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificarile si completarile ulterioare; 
In   temeiul  prevederilor art. 196 alin. (1) lit. “a” din  Ordonanta de  urgentă a  Guvernului nr. 57/2019 privind  

Codul  administrativ, cu modificările si completările ulterioare. 

 

 

      H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
 

Art.1. Se aproba cererea de finantare si devizul general estimativ, in vederea includerii in Programul National de 

Investitii “Anghel Saligny” a obiectivului de investitii “Modernizare străzi in comuna Doiceşti, judeţul 

Dâmboviţa”, conform Anexei nr. 1 si Anexei nr. 2, care fac parte integranta din prezenta hotarare. 
Art.2.Cu aducerea la îndeplinire se obligă Primarul comunei Doicesti, prin Administratorul public si 

Compartimentul Investitii, Fond locativ . 

Art.3.(1)Prezenta hotarare se comunică în termenul prevăzut de lege, prin intermediul secretarului general al 
comunei Doicesti, Instituţiei Prefectului – judeţul Dâmboviţa, primarului comunei Doicesti, persoanelor 

interesate si se aduce la cunostinta publica. 

(2) Aducerea la cunostinta publica  se face prin afisare la sediul autoritatii  administratiei publice locale şi pe 

pagina de internet la adresa www.primariadoicesti.ro, prin grija doamnei Stanciu Loredana, consilier la 
Compartimentul Achizitii. 

  

 
                                                                           

                        PREŞEDİNTE DE ŞEDİNŢĂ 

                                 Natalia-Georgiana İLİESCU 

 

 
                              Contrasemneaza de legalitate 

                                                                                                  SECRETAR GENERAL AL COMUNEİ 

                       jr. Emilia-Miulica CHİŢU 

 

Nr.  62  

DATA  22.10.2021 

http://www.primariadoicesti.ro/


 


